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殿

第 回

( 水 )

　　　     いたします。

　　　　　　　大分県医師会事務局長　　那　須　 陽　介

11 理  事  会 の結果について

（ 公 印 省 略 ）

令 和 8 年 2 月 26 日

に開催しました標記会議の結果を別紙のとおりお知らせ2 月 25 日

各郡市等医師会事務局長 



第 11 回 理 事 会

日 時 令和８年２月２５日(水)１７時

場 所 大分県医師会館 ５Ｆ役員会議室

（報告事項）

１．第11回ワークショップ「会員の倫理・資質向上をめざして」(1.29 日医)(帆秋)

１月29日(木)日医会館において開催。２講演後に行われたケーススタディでは

６グループに分かれ、善きサマリア人法に関する２つの事例について議論を

行った旨、報告。

２．令和７年度母子保健講習会（2.8 日医）（安藤）

２月８日(日)日医会館において開催。「プレコンセプションケアを考える」を

テーマに５講演と討議が行われた旨、報告。詳細は県医師会報へ掲載する。

３．九州医師会連合会第427回常任委員会（2.14 福岡県）（河野）

２月14日(土)グランドハイアット福岡において開催。第125回九州医師会

連合会総会・医学会及び関連行事や、第14回日医赤ひげ大賞における受賞者に

対する慶祝について報告の他、日医選挙管理委員会委員及び予備選挙管理委員

の選出等について協議がなされた旨、報告。

４．常任理事会 第19回(2.4)（参考資料）

既報の通り。

（文書報告）

諸会議

１．経理部会（2.4）
内田副会長ほか、出席

２．第２回特定行為研修推進連絡会（ハイブリッド開催）（2.4）
佐藤常任理事ほか、出席

３．県県民健康増進課と打合せ（2.4）
石和副会長、出席

４．令和７年度第２回大分県認知症施策プロデュース部会（2.5）
井上常任理事、出席

５．令和７年度大分県歯科口腔保健対策推進協議会（2.5 県歯科医師会館）
石和副会長、出席

６．令和７年度大分県国民健康保険運営協議会（Web会議）（2.6 自院）
内田副会長、出席

７．認知症サポート医フォローアップ研修（Web会議）（2.6 自院）
井上常任理事、出席 他166名

８．令和７年度第２回大分県中部地域医療構想調整会議（Web会議）（2.6 自院）
内田副会長、出席

９．第36回大分県老人保健施設大会（2.8 別府ビーコンプラザ）
内田副会長、出席

10．令和７年度生涯健康県おおいた21推進協議会（2.9）
石和副会長、出席

11．令和７年度第１回大分県在宅医療連携協議会（Web会議）（2.9 自院）
吉賀常任理事、出席

12．第１回大分大学地域未来共創会議（2.10 ホテル日航大分オアシスタワー）
河野会長、出席



13．大分県学校保健会理事会（2.12 県庁舎新館）

河野会長・石和副会長、出席

14．事件現場医療派遣チーム(IMAT)についての打合せ（ハイブリッド開催）（2.12）

三島常任理事、出席

15．令和７年度第２回大分県災害医療対策協議会（2.13 県庁舎別館）

河野会長、出席

16．令和７年度第３回大分県東部地域医療構想調整会議（Web会議）（2.16 自院）

内田副会長、出席

17．令和７年度大分県死因究明等推進協議会（2.17 自院／県庁舎新館）

井上常任理事(Web)・谷村常任理事、出席

18．令和７年度第１回大分県周産期医療協議会専門部会（2.17 県庁舎）

石和副会長、出席

19．令和７年度三師会合同懇談会（2.17 ホテル日航大分オアシスタワー）

河野会長ほか、出席

20．社保支払基金大分・令和８年２月審査運営協議会（2.18 社保支払基金大分）

河野会長、出席

21．令和７年度大分県社会福祉審議会（2.18 県庁舎新館）

貞永常任理事(委員)、出席

22．県こども未来課と打合せ（2.18）

石和副会長、出席

23．令和７年度大分産業保健総合支援センター運営協議会（2.19）

伊藤常任理事、出席

24．令和７年度第２回育児保健指導(ペリネイタルビジット)勉強会（Web会議）

（2.19 自院）

河野会長ほか、出席

25．令和７年度第２回大分県糖尿病性腎症重症化予防推進に係る効果検討会議（Web会議）

（2.19 自院）

井上常任理事、出席

26．第９回大分県医師会医療保険地域福祉改善委員会（2.20 大分市内）

河野会長ほか、出席

27．令和７年度在宅医療・人生会議に関する地域セミナー

（2.21 J:COMホルトホール大分）

井上常任理事・佐藤常任理事、出席 他64名

28．令和７年度大分県医師会母体保護法指定医師研修会（2.22）

出席者：52名（うち非会員９名・県外１名）

29．令和７年度大分県医師会災害医療研修会（2.22）

谷村常任理事、出席 他41名

30．大分県医療審議会・医療法人部会（2.24）

河野会長、出席

31．令和８年度女性医師支援・ドクターバンク連携九州ブロック会議準備委員会（2.24)

貞永常任理事、出席

32．大分県留置施設視察委員会第４回視察・会議（2.25 別府警察署）

帆秋常任理事(委員)、出席

33．労災保険診療費審議委員会（2.25）

井上常任理事、出席

34．令和７年度第１回広報部会（2.25）

35．令和７年度第１回会報編集委員会（2.25）



（協議事項）
１．緊急避妊薬を販売する薬局・店舗販売業の店舗における近隣の産婦人科医等との

連携体制の構築について（田代）
大分県薬剤師会と関係名簿を取り交わすことを承認。

２．大規模災害における協定書について（三島）
大分県警察、大分県歯科医師会、大分大学との協力に関する協定締結を受けて

作成した協定書について、原案通り承認。

３．令和７年度大分県医師会会費等減免申請について（谷村）
原案通り承認。

４．令和８年度学校保健講習会（安藤）
令和８年４月19日(日)日医会館において開催される標記講習会への出席役員を

決定。

５．令和７年度県下医師会立看護・准看護学校(院)卒業式の出席者及び大分県医師会
会長賞候補者について（三島）

県医師会会長賞の受賞者並びに各卒業式への出席役員を決定。

６．令和７年度大分県在宅医療・介護連携全体研修に係る大分県医師会の共催等について
（井上）

共催の承認とともに、出席役員を決定。
日 時 令和８年３月14日(土)14時～16時30分
場 所 大分県社会福祉介護研修センター 大ホール

（ハイブリッド形式）

７．後援
第26回 歩いて学ぶダイアベティス ウォークラリー（田代）

本会後援名義使用を承認。
（令和８年４月19日(日)／別府公園）

８．薬剤師認知症対応力向上研修会講師派遣依頼について（井上）
令和８年３月８日(日)大分県薬剤師会館において開催される標記研修会への

派遣講師を決定。

９．外部委員
（１）大分刑務所視察委員会委員（田代）
（２）生活保護法による県本庁精神科嘱託医（田代）

任期満了に伴い、現委員の再推薦を決定。

（３）令和８年度若年性認知症支援コーディネーター設置事業委託業務に係る
企画提案公募審査委員会委員（井上）

県高齢者福祉課より、標記委員会設置に伴う選考委員の推薦依頼を受け、
本会からの推薦役員を決定。

（４）大分県死因究明等推進協議会委員（三島）
任期満了に伴い、次期推薦委員を決定。

10．役･職員の出張旅費について（谷村）
11．大分県医師会職員勤務時間等変更について（田代）

原案通り承認。



配布資料
2月 行事予定表

関係役員等

帆秋

井上

石和他
′′

内田他

河野他
′′

内田

伊藤

井上

那須・坂田

河野/安藤
石和他

石和他

河野

3月 行事予定表

関係役員等

帆秋

石和

内田/三島
石和

内田

谷村

三島

井上

河野他

内田・伊藤

河野他

内田他

内田

石和

井上

河野他

帆秋

河野/佐藤(研 )他
渡遷

土生

井上

内田他
″

河野他

井上他

貞永・井上

田代・吉賀・佐藤(研 )

河野 貞永

三島

′′

河野

伊藤

内田

那須

井上

那須

河野

河野他

″

河野・石和

帆秋

河野他

場△
ム

別府警察署留置管理課留置施設 他
県医師会館6F研修室Ⅱ

5F会議室

″

5F役員会議室

″

′′

′′

′′

′′

′′

県庁舎新館14F大会議室

佐伯市役所本庁舎 201会議室

九州厚生局大分事務所lF会議室

県医師会館5F役員会議窒

大分県看護研修会館2F第 2研修室

日医会館3F小講堂

県庁舎別館84会議室/自 院(Web会議)
県医師会館6F研修室Ⅱ

県医師会館7F大会議室 ,6F研修室 I・ Ⅱ

別府国際コンベンションセンター レセプションホール

場△
蒸

県医師会館4F健康問題相談室

アルメイダ研修会館5F研修ホール

県庁舎本館6F防災活動支援室/自院(Web会議)
〃  2F正庁ホール

別府市医師会立別府青山看護学校 講堂

大分大学医学部管理棟2F第 1会議室

県庁本館 81会議室

佐伯准看護学院

県医師会館6F研修室Ⅱ
″  5F会議室
″  5F役員会議室

大分センチュリーホテル

アルメイダ研修会館5F研修ホール

おおいた健診センター4F会議室

自院(Web会議)

県医師会館5F役員会議室

県医師会館6F研修室 I
″  6F研修室Ⅱ

サイクルショップコダマ大洲アリーナlF研修室 II

自院(Web会議)/日 医会館

日田市医師会 講堂

豊西准看護学院

自院(Web会議)

県医師会館6F研修室Ⅱ
″  5F地域医療情報室
″  5F役員会議室
″  5F会議室

ホル トホール2F202会議室

県医師会館5F会議室

県庁本館8F81会議室

自院(Web会議 )

支払基金大分支部

県医師会館6F研修室Π

大分刑務所2F会議室

県庁舎本館6F災害対策本部会議室

レンプラントホテル大分3F「瀬戸の間」

県医師会館6F研修室Ⅱ

大分県総合社会福社会館3F母子父子福祉センター会議室 研修室

県医師会館5F会長室
″  5F会議室
″  5F役員会議室

県医師会館5F役員会議室

県医師会館6F研修室 I

県医師会館6F研修室Ⅱ

日医会館

詰 会 議 名

大分県留置施設視察委員会第 4回留置施設視察 '第 4回会議(1450)

労災保険診療費審議委員会

令和 7年度第 1回広報部会

令和 7年度第 1回会報編集委員会

令和 7年度第 6回認定産業医審査委員会

第11回理事会

第 14回大分県医師会記者懇談会

令和 7年度大分県障がい者差別解消支援地域協議会

個別指導 (生活保護法指定医療機関)

第209回九州地方社会保険医療協議会大分部会

令和 7年度第 8回医事紛争処理委員会

令和 7年度第 2回訪問看護推進協議会

令和 7年度都道府県医師会事務局長連絡会

大分県小児医療対策協議会(ハイブリッド開催)

大分県医師国民健康保険組合組合会

第43回大分県地域保健学会・第71回大分県公衆衛生学会

黒木健次先生「お別れの会」

諸 会 議 名

令和 7年度医療事故調査制度に係る支援団体統括者セミナー

大分准看護専門学院卒業式

令和 7年度第 2回大分県救急医療対策協議会(ハイブリッド開催)

令和 7年度第 1回大分県周産期医療協議会

別府市医師会立別府青山看護学校卒業式

第 3回大分大学医学部創立50周年記念事業実行委員会

令和 7年度第 1回大分県へき地医療対策協議会(Web会議 )

佐伯准看護学院卒業式

県医療政策課と懇談

令和 7年度第 2回大分県産業医研修連絡協議会

第20回 常任理事会

経理部会

公益財団法人大分県臓器移植医療協会令和 7年度理事会

人分市医師会看護専門学校卒業式

大分県地域成大病検診協会第42回理事会

2025年度第 2回大分県ナースセンター事業運営委員会(Web会議)

令和 7年度第 2回医療的ケア児・者の診療体制構築のための協議会

令和 7年度人権啓発等研修会

令和 7年度医師会事務局長会議
△
可コ和 7年度公益財団法人大分県スポーツ協会第 3回スポーツ医科学委員会

令和 7年度日本医師会医療情報システム協議会(ハイプリッド開催)(～ 8日 )

日田准看護学院卒業式

豊西准看護学院戴帽式

病院勤務の医療従事者向け認知症対応力向上研修反省会(Web会議 )

保険福祉都会

令和 7年度第 2回大分県医師会会館運営委員会

第21回 常任理事会

令和 7年度第 2回大分県医師会警察医部会役員会

令和 7年度第 4回大分県社会福祉審議会障害福祉専門分科会審査部会

令和 7年度都道府県医師会会員情報担当理事連絡協議会(Web会議)

令和 7年度第 2回大分県地域医療対策協議会

令和 7年度第 1回大分県メディカルコントロール協議会(Web会議 )

令和 7年度 3月 支払基金大分支部審査運営協議会

大分県地域医療構想調整会議

令和 7年度第 7回大分刑務所視察委員会

令和 7年度大分県救急業務協議会
一般財団法人国民政治協会 令和 3年度支部役員会
労災保険診療費審議委員会

令和 7年度大分県共同募金会第 3回評議員会

小児在宅ケア検討委員会答申(Web会議 )

(有 )大分県医師保険サービスセンター臨時株主総会

第12回理事会

令和 7年度第 9回医事紛争処理委員会

医療的ケア児中間施設整備検討会

大分県医師会医業経営セミナー

第161回 日本医師会臨時代議員会

時間

13半

14

16半

上記後

理事会前

17

18半

14半

14半

16

18半

14

14

18半

19

9半

14

時間

13

14

18半

18半

13半

17半

18

13半

15

16

17

常理後

13半

13半

14半

15

19

16

17

19

12

13半

14

18

15

16

17

18

15

14

18

18半

1

1

3半

8半

13半

18半

11半

14

14

16

16半

17

18半

18半

17

9半

曜日

水

木

金

土

曜 日

日

月

火

水

木

金

土

日

月

火

水

木

金

土

日

月

火

水

木

金

上

日

月

火

水

木

金

土

日

月

火

日

25

26

27

28

日

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31


